АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«21» октября 2014г.                                                                        № 112
пгт.Игрим

 О показателях эффективности деятельности

структурных подразделений  муниципального казенного учреждения  «Игримский Культурно-досуговый центр»  и  критериях оценки эффективности работы их руководителей.
 Руководствуясь распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.02.2013 № 46-рп «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением администрации Березовского района №1458 от 01.10.2014г. «Об утверждении  показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и критериев оценки эффективности работы их руководителей»,

1. Утвердить перечень показателей эффективности деятельности структурных подразделений МКУ «Игримский Культурно-досуговый центр», их руководителей по видам учреждений, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень критериев оценки деятельности структурных подразделений МКУ «Игримский Культурно-досуговый центр», их руководителей, согласно приложению № 2.

3. Директору МКУ «Игримский Культурно-досуговый центр» (Дудка И.Н.) довести настоящее Постановление до сведения руководителей и работников структурных подразделений МКУ «Игримский Культурно-досуговый центр».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Котовщикову Е.В.
Глава поселения                                                   А.В.Затирка
Приложение № 1

к Постановлению

администрации городского поселения  Игрим

от «21» октября  2014 г. № 112
Перечень показателей эффективности деятельности структурных подразделений МКУ «Игримский Культурно-досуговый центр», их руководителей по видам учреждений
I. Показатели результативности деятельности структурных подразделений МКУ «Игримский  Культурно-досуговый центр», по их видам - группа показателей, включающая:

Концертно-выставочный зал
1. Посещение концертно-выставочного зала   на  1000  человек (в сравнении с долей посещений предыдущего года) (%).

2. Количество представленных  выставок  в год  (единиц выставок в сравнении с   предыдущим годом) (%).

3. Количество проведенных  концертно-выставочных, тематических программ (в сравнении с количеством  предыдущего года) (%).

4. Количество выставочных проектов, осуществляемых в Концертно-выставочном зале   из   собраний фондов федеральных и региональных музеев Российской Федерации (единиц выставок).
5. Процент выполнения муниципального задания  (в соответствии с утвержденным планом).

Дома Культуры
1. Количество участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом (%).

2. Количество участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом (%).

3. Количество культурно-досуговых мероприятий, проведенных Культурно-досуговыми учреждениями (единиц).

3.1. Доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и молодежи в общем объеме мероприятий учреждения (%).

4. Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий (%).

5. Удельный вес детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа участников культурно - досуговых мероприятий (%).

6. Число лауреатов районных, региональных, всероссийских  конкурсов и фестивалей (человек).
7. Количество обратившихся за получением муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» ( по сравнению с предыдущим годом (%)).

8.Своевременное размещение и поддержание информации в актуальном состоянии о деятельности учреждения и проводимых мероприятиях в интернет - источниках, средствах массовой информации.

9.Процент выполнения муниципального задания  (в соответствии с утвержденным планом).

Библиотеки

1. Библиотечный фонд на 1 пользователя (единиц).

2. Число новых поступлений на 1 пользователя (единиц).

3. Среднее число посещений библиотеки 1-м пользователем в год (единиц).

4. Количество библиографических записей в электронном каталоге библиотек (по сравнению с предыдущим годом).

5. Количество обратившихся за получением муниципальных услуг  «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах», «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» (по сравнению с предыдущим годом).

6. Количество пользователей ЦОД, ТОД (по сравнению с предыдущим годом).
  7. Процент выполнения муниципального задания  (в соответствии с утвержденным планом).

II. Показатели качества результатов деятельности структурных подразделений МКУ «Игримский Культурно-досуговый центр», группа показателей, включающая:

1. Процент граждан, удовлетворенных качеством и доступностью предоставляемых учреждениями услуг, предусматривающих творческое развитие их способностей, самореализацию, духовное обогащение (%, исчисляемый от общего числа, потребителей услуг).

2. Темп роста объема информации, предусматривающей сведения об учреждении и предоставляемых услугах, с обязательной актуализацией ее содержания при использовании современных информационно-коммуникационных технологий в деятельности учреждения (%, увеличения объема электронной информации в отчетном периоде по сравнению с данными предыдущего периода; периодичность актуализации информации не реже двух раз в месяц).

III. Показатели, характеризующие качество кадрового состава учреждения, направленные на развитие кадрового потенциала работников учреждений культуры - группа показателей, включающая:

1. Доля высококвалифицированных специалистов (руководящий состав, специалисты, имеющие высшее профессиональное образование по направлению профессиональной деятельности) от общей численности работников, занимающих должности руководителей, специалистов и других служащих (%).

2. Процент работников учреждения, регулярно аттестуемых на соответствие занимаемым должностям (профессиям) от общей численности работников учреждения (%).

3. Доля персонала учреждения, регулярно получающего дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка, повышение квалификации), подтвержденное документом государственного образца, от общей численности работников, занимающих   должности руководителей, специалистов, других служащих и рабочих кадров (%).

4. Темп роста повышения уровня заработной платы работников учреждения, обеспечиваемый путем стимулирования по результатам их труда, направленных на повышение качества оказываемых учреждением услуг (%).

5. Темп роста увеличения количества выдающихся деятелей культуры, искусства, молодых талантливых авторов, удостоенных мер государственной и иной поддержки (гранты, премии, стипендии) (%, исчисляемый от базового уровня 2013 года).

IV. Показатели, характеризующие результативность и целевой характер использования бюджетных средств, в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств, средств, полученных от приносящей доход деятельности, имущества, находящегося на праве оперативного управления и развитие имущественного комплекса - группа показателей, включающая:

1. Объем средств, поступающих в доход учреждения от приносящей доход деятельности (рублей).

2. Отношение среднемесячной заработной платы работников учреждения за отчетный период к среднемесячной заработной плате работников учреждения за аналогичный отчетный период в предыдущем году.

3. Доля модернизированных рабочих мест для работников учреждения при наличии новых (модернизированных) рабочих мест для работников учреждения не менее 0,5% от общего числа рабочих мест учреждения в отчетном периоде.

4. Показатель, характеризующий содержание и использование недвижимого имущества учреждения, находящегося в оперативном управлении в соответствии с требованиями комплексной безопасности; с требованиями к осуществлению бесперебойной работы систем инженерно-технического обеспечения (системами контроля за состоянием здания (ий)); с требованиями доступности маломобильных граждан.

V. Показатели, характеризующие уровень исполнительской дисциплины, - группа показателей, включающая:

1. Соблюдение требований законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, локальных нормативных, иных правовых актов   администрации Березовского района, городского поселения Игрим, регламентирующих деятельность муниципального казенного учреждения Культурно-досуговый центр.

2. Результаты выполнения муниципальным казенным учреждением Культурно - досуговый центр  предписаний ( представлений) органов государственной власти  и иных организаций, уполномоченных осуществлять контрольные (надзорные) функции.

3. Наличие учредительных документов учреждения, правоустанавливающих документов на имущество учреждения, своевременно актуализированных.

Приложение № 2

к Постановлению

администрации городского поселения  Игрим
от «21» октября  2014 г. № 112

Перечень критериев оценки деятельности структурных подразделений МКУ «Игримский  Культурно-досуговый центр», их руководителей.
1. Перечень критериев оценки деятельности структурных подразделений МКУ «Игримский Культурно-досуговый центр»:

1.1. Отсутствие замечаний администрации городского поселения Игрим, уполномоченной осуществлять контрольные (надзорные) функции в части целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на финансовое обеспечение учреждения.

1.2. Отсутствие замечаний администрации городского поселения Игрим по использованию муниципального имущества, находящегося на праве оперативного управления или хозяйственного ведения.

1.3. Участие учреждения в реализации   муниципальных  и региональных  программ.

1.4. Отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности учреждения по выполнению установленных показателей муниципального задания.

1.5. Участие в конкурсных мероприятиях, предусматривающих дополнительные меры государственной и иной поддержки (гранты, премии, стипендии).

1.6. Расширение перечня услуг, оказываемых учреждением на платной основе.

1.7. Привлечение дополнительных источников доходной базы учреждения (поступлений от приносящей доход деятельности, финансовая помощь из различных источников и др.).

2. Критерии оценки деятельности руководителя  муниципального  казенного учреждения «Игримский Культурно-досуговый центр» и руководителей структурных подразделений  устанавливаются Положением о размерах и условиях оплаты труда работников  муниципального казенного учреждения «Игримский Культурно-досуговый центр».